АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. Мичуринск № 3590

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками  и их

незаконному обороту в Мичуринском муниципальном округе»,

утвержденную постановлением администрации Мичуринского

муниципального округа от 19.01.2024 № 43

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков и

профилактики  потребления наркотиков различными категориями  населения,

администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту

в Мичуринском муниципальном округе», утвержденную постановлением

администрации Мичуринского муниципального округа от 19.01.2024 № 43

(в редакции от 10.12.2025 № 3256) (далее - Программа) следующие

изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

(подпрограммы)

Общие затраты на реализацию муниципальной

Программы в 2024-2030 гг. составит - 516,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2024 год - 86,0 тыс. руб.;

2025 год - 86,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 86,0 тыс. руб.;

2028 год - 86,0 тыс. руб.;

2029 год - 86,0 тыс. руб.;
2030 год - 86,0 тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. руб.:

2024 год - 0,0 тыс. руб.;

2025 год - 0,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 0,0 тыс. руб.;

2028 год - 0,0 тыс. руб.;

2029 год - 0,0 тыс. руб.;

2030 год - 0,0 тыс. руб.;

в том числе:

областной бюджет - 00,0 тыс. руб.:

2024 год - 0,0 тыс. руб.;

2025 год - 0,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 0,0 тыс. руб.;

2028 год - 0,0 тыс. руб.;

2029 год - 0,0 тыс. руб.;

2030 год - 0,0 тыс. руб.;

в том числе:

бюджет Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области - 516,0 тыс. руб.:

2024 год - 86,0 тыс. руб.;

2025 год - 86,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 86,0 тыс. руб.;

2028 год - 86,0 тыс. руб.;

2029 год - 86,0 тыс. руб.;
2030 год - 86,0 тыс. руб..

1.2. Раздел 6 Программы  изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной Программы

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за

счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и внебюджетных

источников.

Общие затраты на реализацию муниципальной Программы в 2024-2030

гг. составит - 516,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год - 86,0 тыс. руб.;

2025 год - 86,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 86,0 тыс. руб.;

2028 год - 86,0 тыс. руб.;

2029 год - 86,0 тыс. руб.;
2030 год - 86,0 тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. руб.:

2024 год - 0,0 тыс. руб.;

2025 год - 0,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 0,0 тыс. руб.;

2028 год - 0,0 тыс. руб.;

2029 год - 0,0 тыс. руб.;

2030 год - 0,0 тыс. руб.;

в том числе:

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.:

2024 год - 0,0 тыс. руб.;

2025 год - 0,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 0,0 тыс. руб.;

2028 год - 0,0 тыс. руб.;

2029 год - 0,0 тыс. руб.;

2030 год - 0,0 тыс. руб.;

в том числе:

бюджет Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области - 516,0 тыс. руб.:

2024 год - 86,0 тыс. руб.;

2025 год - 86,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 86,0 тыс. руб.;

2028 год - 86,0 тыс. руб.;

2029 год - 86,0 тыс. руб.;
2030 год - 86,0 тыс. руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый

период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации

мероприятий Программы с указанием главных распорядителей бюджетных

средств, представлена в приложении № 3 к настоящей Программе».

1.3. приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий

муниципальной Программы «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Мичуринском

муниципальном округе» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.4. приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению № 2.

2. Финансовому управлению администрации Мичуринского

муниципального округа  (Дуванова) обеспечить выделение денежных средств

на реализацию муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в

Мичуринском муниципальном округе» согласно внесенным изменениям.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа

Т.С. Чепрасову.

Глава муниципального округа                                                        Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                              Мичуринского муниципального округа

                                                                    Тамбовской области
                                                                                                                              (от 30.12.2025             № 3590)

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту в Мичуринском

муниципальном округе»

(в редакции от 10.12.2025 №3256;

 от 30.12.2025 №3590)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту в Мичуринском муниципальном округе»

№

п/п

Наименование программы

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования,

тыс., рублей, в т ч

наименовани

е

едини

ца

измер

ения

значение

(по годам

реализации

мероприяти

я)

по

годам,

всего

феде

раль

ный

бюд

жет

облас

тной

бюд

жет

мест

ный

бюд

жет

внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное мероприятие: «Снижение уровня наркомании и наркопреступности

на территории муниципального округа»

2024  86,0   86,0

2025  86,0   86,0

2026  0,0   0,0

2027  86,0   86,0

2028  86,0   86,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2029  86,0   86,0

2030  86,0   86,0

  1.

1.1. Проведение акций в канун

всемирного дня борьбы с

наркоманией и наркобизнесом 1

марта, в день памяти жертв

СПИДа 19 мая, в день борьбы с

наркоманией 26 июня, в день

борьбы со СПИДом 1 декабря

МБУК «Центр

культуры и досуга

Мичуринского

муниципального

округа»

доля

подростков

и молодежи

в возрасте от

11 до 24 лет,

вовлеченных

в

профилактич

еские

мероприятия

% 2024 56,0 10,0   10,0
2025 56,5 10,0   10,0
2026 57,0 0,0   0,0
2027 57,0 10,0   10,0
2028 57,5 10,0   10,0
2029 57,5 10,0   10,0
2030 58,0 10,0   10,0
Итого  60,0   60,0

1.2. Обеспечение

общеобразовательных

учреждений округа

методическими разработками,

литературой, видеофильмами для

проведения антинаркотических

мероприятий

МКУ

Информационно-

методический центр

Мичуринского

муниципального

округа

количество

комплектов

методически

х разработок

шт. 2024 25 10,0   10,0
2025 25 18,0   18,0
2026 25 0,0   0,0
2027 25 10,0   10,0
2028 25 10,0   10,0
2029 25 10,0   10,0
2030 25 10,0   10,0
Итого  68,0   68,0

1.3. Комплектование библиотек

литературой, пропагандирующей

здоровый образ жизни

МБУК

«Центральная

библиотека

Мичуринского

муниципального

округа»

количество

комплектов

литературы

пропагандир

ующей

здоровый

образ жизни

шт. 2024 32 10,0   10,0
2025 32 10,0   10,0
2026 32 0,0   0,0
2027 32 10,0   10,0
2028 32 10,0   10,0
2029 32 10,0   10,0
2030 32 10,0   10,0
Итого  60,0   60,0

1.4. Подготовка  и проведение

цикла мероприятий

антинаркотической

направленности (конкурсные

программы в номинациях о

здоровом образе жизни

МБУК «Центр

культуры и досуга

Мичуринского

муниципального

округа»

доля

подростков

и молодежи

в возрасте от

11 до 24 лет,

вовлеченных

% 2024 56,0 15,0   15,0
2025 56,5 15,0   15,0
2026 57,0 0,0   0,0
2027 57,0 15,0   15,0
2028 57,5 15,0   15,0
2029 57,5 15,0   15,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в

профилактич

еские

мероприятия

2030 58,0 15,0   15,0
Итого  90,0   90,0

1.5. Проведение конкурса

рисунков, плакатов и сочинений

на тему «Нет наркотикам!»

МКУ

Информационно-

методический центр

Мичуринского

муниципального

округа

количество

участников

мероприятия

чел. 2024 95 6,0   6,0
2025 95 6,0   6,0
2026 95 0,0   0,0
2027 95 6,0   6,0
2028 95 6,0   6,0
2029 95 6,0   6,0
2030 95 6,0   6,0
Итого  36,0   36,0

1.6. Проведение в

муниципальном округе

Спартакиады под

антинаркотическими лозунгами

МБУК «Центр

культуры и досуга

Мичуринского

муниципального

округа»

доля

подростков

и молодежи

в возрасте от

11 до 24 лет,

вовлеченных

в

профилактич

еские

мероприятия

% 2024 56,0 19,0   19,0
2025 56,5 19,0   19,0
2026 57,0 0,0   0,0
2027 57,0 19,0   19,0
2028 57,5 19,0   19,0
2029 57,5 19,0   19,0
2030 58,0 19,0   133,0
Итого  114,0   114,0

1.7. Изготовление буклетов,

плакатов, листовок,

направленных на

антинаркотическую пропаганду

МБУК «Центр

культуры и досуга

Мичуринского

муниципального

округа»

количество

буклетов,

плакатов,

листовок

шт. 2024 100 8,0   8,0
2025 100 8,0   8,0
2026 100 0,0   0,0
2027 100 8,0   8,0
2028 100 8,0   8,0
2029 100 8,0   8,0
2030 100 8,0   8,0
Итого  48,0   48,0

1.8. Проведение

психологического тестирования

и профилактических

медицинских осмотров,

МКУ

Информационно-

методический центр

Мичуринского

доля

подростков

и молодежи

подлежащих

% 2024 100 8,0   8,0
2025 100 0,0   0,0
2026 100 0,0   0,0
2027 100 8,0   8,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

обучающихся

общеобразовательных

учреждений

муниципального

округа

тестировани

ю

2028 100 8,0   8,0
2029 100 8,0   8,0
2030 100 8,0   8,0
Итого  40,0   40,0

Всего по Программе:       2024  86,0   86,0

2025  86,0   86,0

2026  0,0   0,0

2027  86,0   86,0

2028  86,0   86,0

2029  86,0   86,0

2030  86,0   86,0

Итого по Программе:    Итого  516,0   516,0

                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                    Мичуринского муниципального округа

                                                                 Тамбовской области
                                                                                                                             от 30.12.2025             № 3590

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту в Мичуринском

муниципальном округе»

                                                                                                                           (в редакции от 30.12.2025 № 3590)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной Программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Мичуринском

муниципальном округе» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федеральны

й бюджет

областно

й

бюджет

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальна

я Программа

Мичуринского

муниципально

го округа

«Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками  и их

незаконному обороту в

всего

2024 86,0   86,0

2025 86,0   86,0

2026 0,0   0,0

2027 86,0   86,0

2028 86,0   86,0

Мичуринском

муниципальном округе»

2029 86,0   86,0

2030 86,0   86,08

 Всего: 516,0   516,0

Ответственный

исполнитель:

Управление культуры,

туризма, молодежной

политики и спорта

администрации

Мичуринского

муниципального округа

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Всего:

 Соисполнитель:

МБУК «Центр культуры

и досуга Мичуринского

муниципального округа»

2024 52,0   52,0

2025 52,0   52,0

2026 0,0   0,0

2027 52,0   52,0

2028 52,0   52,0

2029 52,0   52,0

2030 52,0   52,0

 Всего: 312,0   312,0

Соисполнитель:

МБУК «Центральная

библиотека

Мичуринского

муниципального округа»

2024 10,0   10,0

2025 10,0   10,0

2026 0,0   0,0

2027 10,0   10,0

2028 10,0   10,0

2029 10,0   10,0

2030 10,0   10,0

Всего: 60,0   60,0

Соисполнитель:

МКУ Информационно-

методический центр

Мичуринского

муниципального округа

2024 24,0   24,0

2025 24,0   24,0

2026 0,0   0,0

2027 24,0   24,0

2028 24,0   24,0

2029 24,0   24,0

2030 24,0   24,0

Всего: 144,0   144,0

Всего по Программе:

516,0   516,0